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Redacción

Se modifican el IRPF, el Impuesto sobre
Sociedades, y algunos tributos locales

ey 16/2013, de 29 de octubre, por la que se establecen determinadas medidas en materia de fiscalidad

medioambiental y se adoptan otras medidas tributarias y financieras. (BOE núm. 260, de 30 de octubre de

2013).

Esta Ley introduce diversas modificaciones en la normativa tributaria, fundamentalmente en la regulación del

Impuesto sobre Sociedades, que inciden, además de en el mencionado tributo, en el ámbito del Impuesto sobre

la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, del Impuesto sobre el

Patrimonio y de determinados tributos locales. 

También, mediante esta Ley se regula el Impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero, como

instrumento que actúa sobre las emisiones de hidrocarburos halogenados. 

En relación con el Impuesto sobre Sociedades, como novedad sustancial, se establece la no deducibilidad del

deterioro de valor de las participaciones en el capital o fondos propios de entidades, así como de las rentas

negativas generadas durante el plazo de mantenimiento de establecimientos permanentes ubicados en el

extranjero. 

En el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas se introducen diversas modificaciones en sintonía con

otras que se recogen en esta Ley en el ámbito del Impuesto sobre Sociedades, así como de las que derivan de

la regulación que se establece para las denominadas «cuentas ómnibus», razón esta última que también explica

las modificacione ...
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